Registered number: 02516364

APCO WORLDWIDE LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022



COMPANY INFORMATION

Directors

M Kraus B Staples D Delman

Company secretary

J Friedman

Registered number

02516364

Registered office

40 Strand London WC2N 5RW

Independent auditor

Grant Thornton UK LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditor

30 Finsbury Square

London EC2A 1AG

CONTENTS

	•
	Page
Strategic Report	1 - 2
Directors' Report	3 - 4
Independent Auditor's Report	5 - 9
Statement of Comprehensive Income	10
Statement of Financial Position	11
Statement of Changes in Equity	12
Statement of Cash Flows	13 - 14
Notes to the Financial Statements	15 - 30

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Introduction

The main activity of the company is the provision of public relations consultancy services. The directors intend or the company to continue these principal activities for the foreseeable future.

Business review and financial key performance indicators

The results for the year are shown in full in the profit and loss account and the related notes. Turnover has increased by 7.2% from £11.7m in 2021 to £12.5m in 2022. Gross profit has increased by 29% from £1,413k in 2021 to £1,816k in 2022. During 2022, the business continued to work with a number of leading global clients, focusing on key account retention while meeting new business targets. We have invested in senior expertise to broaden as well as strengthen our service offerings.

Principal risks and uncertainties

Foreign exchange risk

The company has implemented policies that require any realised and unrealised gains and losses to be accounted for on a monthly basis and that exchange exposure is minimised by working with clients to ensure that wherever possible contracts are agreed in local currency.

Credit risk

The company has implemented policies that require appropriate credit checks on potential customers before services are rendered.

Liquidity risk

The company maintains (through its parent company) a mix of long & short-term, funding arrangements.

Financial and operational risk

The company's operations expose it to a variety of financial risks that include reputation management risk, foreign exchange risk, credit risk and liquidity risk. The group has in place a risk management programme that seeks to limit the adverse effects on the financial performance of the group by monitoring these risks. The policies set by the Board of Directors are implemented by the group's finance department and the operational management of the business.

Every year we undertake an assessment of the Public Relations Consultancy Association's ("PRCA") Communications Management Standard ("CMS") scheme. The PRCA is a leading industry body that sets and monitors standards for organisations and individuals operating in the industry. The CMS reviews the quality and controls around a number of elements of a communications business, namely: Leadership & internal communications, Business Planning, Financial Systems, Campaign Management, Client Management/Satisfaction, New Business and People Management.

The company has adapted to and supported its workforce with changes required as a result of Britain's withdrawal from the European Union.

Cashflow risk

As the the UK office is a European cost centre there is a risk that there is insufficient cash to continue operations, however this is mitigated through reliance on support from the ultimate parent and and receipts from intercompany services rendered.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Reputation risk

Given the industry that the business operates in, Global Strategic Communications & Public Affairs, it is imperative that the business's reputation is above reproach. The operational leaders of the business assess each commercial opportunity to ensure that any potential reputational risks are assessed and mitigated. As part of our commitment to conducting the business in an ethical manner, we endorse and adhere to the UK industry's voluntary code of conduct: The Public Relations Consultancies Association (PRCA)'s Public Affairs Board Code of Conduct (which also incorporates the code of conduct from the former industry body, Association of Professional Political Consultants). This code sets the industry standard for the professional practice of corporate communications, public relations and public affairs internationally. Late last year, the business undertook and passed the PRCA's 'Communications Management Standard' accreditation which assesses UK public relations firms against key quality control standards in the areas of Leadership, Business Planning, Financial Systems, Campaign Management, People Management, New Business, Communication and Client Management/Satisfaction.

APCO is very cognisant of the fact that the communications industry does not have a good track record on ensuring diversity in its workforce. APCO continues to implement measures put in place in recent years to mitigate against this trend, including: a pan-European Diversity and Inclusion Council; unconscious bias training for all managers; blinded first stages of entry-level recruitment and a Black Heritage Scheme for entry-level positions.

Financial key performance indicators

Internally, the business is assessed on a number of financial key performance indicators (KPI's) by regional and global management. These include:

- Gross profit margin; 14.5% in 2022 (12.1% in 2021)
- Profit after tax; Profit of £869k in 2022 (Profit of £2k in 2021).

This report was approved by the board and signed on its behalf.

Debra Delman

D Delman

Director

Date: 27/3/2024

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2022.

Principal activity

The main activity of the company is the provision of public relations consultancy services. The directors intend for the company to continue these principal activities for the foreseeable future.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £868,900 (2021: £2,059).

The directors did not recommend payment of a dividend during the year (2021: £Nil).

Directors

The directors who served during the year and after the year end were:

M Kraus

B Staples

D Delman

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Note	2022 £	2021 £
Turnover	4	12,549,630	11,701,603
Cost of sales		(10,733,218)	(10,288,988)
Gross profit		1,816,412	1,412,615
Administrative expenses		(744,745)	(1,418,274)
Other operating income	5	6,000	-
Operating profit/(loss)	6	1,077,667	(5,659)
Interest receivable and similar income	10	15,194	15,109
Interest payable and similar expenses	11	(31,179)	(2,962)
Profit before tax		1,061,682	6,488
Tax on profit	12	(192,782)	(4,429)
Profit for the financial year		868,900	2,059
Other comprehensive income for the year			
Total comprehensive income for the year		868,900	2,059

There were no recognised gains and losses for 2022 or 2021 other than those included in the Statement of Comprehensive Income.

The notes on pages 15 to 30 form part of these financial statements.

APCO WORLDWIDE LIMITED REGISTERED NUMBER:02516364

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2022

	Note		2022 £		2021 £
Fixed assets	11010		~	•	~
Intangible assets	13		12,006		144,077
Tangible assets	14		386,438		96,943
		,	398,444	•	241,020
Current assets			·		·
Stocks	15	82,421		-	
Debtors: amounts falling due within one year	16	7,715,836		5,608,481	
Cash at bank and in hand	17	328,336	•	513,010	
		8,126,593		6,121,491	
Creditors: amounts falling due within one year	18	(5,876,942)		(4,575,696)	
Net current assets			2,249,651		1,545,795
Total assets less current liabilities			2,648,095	•	1,786,815
Provisions for liabilities					
Other provisions	20	(125,168)		(132,788)	
			(125,168)		(132,788)
Net assets			2,522,927	•	1,654,027
Capital and reserves				:	
Called up share capital	21		100,000		100,000
Other reserves	22	•	1,489,523		1,489,523
Profit and loss account	22		933,404		64,504
			2,522,927	•	1,654,027

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

Debra Delman

D Delman

Director

27/3/2024

The notes on pages 15 to 30 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Called up share capital £	Other reserves £	Profit and loss account £	Total equity
At 1 January 2022	100,000	1,489,523	64,504	1,654,027
Comprehensive income for the year Profit for the year	-	-	868,900	868,900
Total comprehensive income for the year	•	-	868,900	868,900
At 31 December 2022	100,000	1,489,523	933,404	2,522,927

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

At 1 January 2021	Called up share capital £ 100,000	Other reserves £	Profit and loss account £ 62,445	Total equity £ 1,651,968
Comprehensive income for the year Profit for the year	•	-	2,059	2,059
Total comprehensive income for the year		-	2,059	2,059
At 31 December 2021	100,000	1,489,523	64,504	1,654,027

The notes on pages 15 to 30 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	2022 £	2021 £
Cash flows from operating activities		
Profit for the financial year	868,900	2,059
Adjustments for:		
Amortisation of intangible assets	132,071	158,947
Loss on disposal of tangible assets	113	-
Depreciation of tangible assets	94,600	24,116
Interest paid	31,179	2,962
Interest received	(15,194)	(15,109)
Taxation charge	192,782	4,429
(Increase)/decrease in stocks	(82,421)	125,739
(Increase)/decrease in debtors	(1,325,372)	168,796
(Increase) in amounts owed by groups	(910,001)	(115,218)
Increase/(decrease) in creditors	92,455	(984,350)
Increase/(decrease)) in amounts owed to groups	1,169,062	(443,512)
(Decrease)/increase in provisions	(3,810)	28,788
Corporation tax (paid)/received	(28,732)	299
Net cash generated from operating activities	215,632	(1,042,054)
Cash flows from investing activities		
Purchase of intangible fixed assets	-	(14,846)
Purchase of tangible fixed assets	(384,208)	(60,113)
Sale of tangible fixed assets	(113)	-
Interest received	15,194	15,109
Net cash from investing activities	(369,127)	(59,850)

STATEMENT OF CASH FLOWS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022			
	2022 £	2021 £	
Cash flows from financing activities			
Interest paid	(31,179)	(2,962)	
Net cash used in financing activities	(31,179)	(2,962)	
Net (decrease) in cash and cash equivalents	(184,674)	(1,104,866)	
Cash and cash equivalents at beginning of year	513,010	1,617,876	
Cash and cash equivalents at the end of year	328,336	513,010	
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:			
Cash at bank and in hand	328,336	513,010	

328,336

513,010

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1. General information

APCO Worldwide Limited is a private company limited by shares & incorporated in England and Wales. Its registered head office is located at 40 Strand, London, WC2N 5RW.

The main activities of the company are those of public relations consultancy and advisors. The directors intend for the company to continue these principal activities for the foreseeable future.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the company's accounting policies (see note 3).

The company's financial statements are presented in Sterling and all values are rounded to the nearest pound (£) except when otherwise stated.

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Going concern

The company has a net current asset position of £2,249,651 and net asset position of £2,522,927 and generated profit before tax of £1,061,682 in 2022, although the closing cash balance reduced by £184,674 in 2022 the 2022 cashflow forecast indicates the cash balance will remain positive going forward.

The ultimate parent undertaking, APCO Worldwide Holdings Inc. has confirmed its intention to provide financial support to the group, should such need arise, to enable the group to meet its liabilities as and when they fall due for a period of at least twelve months from the date of approval of these financial statements. The directors have made inquiries of the parent company and they have satisfied themselves that the parent company has the ability to support if necessary. The parent company has access to a significant line of credit should it require.

Accordingly, the directors have drawn up these financial statements on a going concern basis.

2.3 Revenue

Turnover comprises revenue recognised by the company in respect of services supplied during the year, exclusive of Value Added Tax and trade discounts, together with any direct expenses relating to the services.

For projects charged on a time and materials basis, revenues are recognised based on the number of hours worked by consultants at agreed-upon rates.

For projects charged on a fixed price basis, revenues are recognised via the stage of completion method, based on the number of hours incurred compared to the total expected hours to complete.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.4 Work in progress

Work in progress is stated at the lower of net cost, which includes the cost of direct materials and net realisable value.

Net realisable value is based on the estimated selling price less further costs expected to be incurred to completion.

2.5 Goodwill and intangible assets

Goodwill is the difference between amounts paid on the acquisition of a business and the fair value of the identifiable assets and liabilities. It is amortised to the Statement of Comprehensive Income over its estimated economic life of 10 years.

Intangible assets are stated at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Intangible assets acquired are recognised initially at fair value at the acquisition date and then subsequently amortised over the useful economic life.

Amortisation is calculated, using the straight-line method, to allocate the depreciable amount of the assets to their residual values over their estimated useful lives, as follows:

Goodwill - 10 years Customer contracts - 2 years

2.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at cost less depreciation. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost of fixed assets, less their estimated residual value, over their expected useful lives.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method. The estimated useful lives range as follows:

Depreciation is provided on the following basis:

Short term leasehold property - over 10 years

Fixtures & fittings - 25% and 33.3% per annum

2.7 Operating leases: the company as lessee

Rentals under operating leases are charged to the Statement of Comprehensive Income on a straight line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the lease term.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.8 Current and deferred taxation

Full provision is made for deferred tax assets and liabilities arising from all timing differences between the recognition of gains and losses in the financial statements and recognition in the tax computation.

A net deferred tax asset is recognised only if it can be regarded as more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

Deferred tax assets and liabilities are calculated at the tax rates expected to be effective at the time the timing differences are expected to reverse.

Deferred tax assets and liabilities are not discounted.

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company operates and generates income.

2.9 Foreign currency translation

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into sterling, being the company's functional currency, at rates of exchange ruling at the reporting date.

Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate ruling on the date of the transaction.

Exchange gains and losses are recognised in the Statement of Comprehensive Income.

2.10 Pensions

The company operates a defined contribution pension scheme and the pension charge represents the amounts payable by the company to the fund in respect of the year.

2.11 Debtors

Short-term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.12 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the company's cash management.

2.13 Financial instruments

The company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or in case of an out-right short-term loan that is not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially at the present value of future cash flows discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost, unless it qualifies as a loan from a director in the case of a small company, or a public benefit entity concessionary loan.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Statement of Comprehensive Income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the company would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Statement of Financial Position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.13 Financial instruments (continued)

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or income as appropriate. The company does not currently apply hedge accounting for interest rate and foreign exchange derivatives.

2.14 Creditors

Short-term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.15 Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.16 Interest income

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

2.17 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to profit or loss in the year that the company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the reporting date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Statement of Financial Position.

3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The preparation of financial statements in conformity with generally accepted accounting practice requires management to make estimates and judgement that affect the reported amounts of assets and liabilities as well as the disclosure of contingent assets and liabilities at the Statement of Financial Position date and the reported amounts of revenues and expenses during the reporting period.

Intangible assets valuation and useful economic life

The valuation of customer contracts acquired on acquisition required an estimation of the fair value acquired using discounted cashflows on initial recognition. The assumptions used in this model include estimations of future revenue generated against the acquired contracts, as well as associated costs and a discount factor. The contracts are amortised over the useful life of the asset, management have estimated this based on the period that they will generate revenue. The carrying value is tested for impairment when there is an indication that the value of the assets may be impaired.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The whole of the turnover is attributable to its principal activity.

Analysis of turnover by country of destination:

	2022 £	2021 £
United Kingdom	8,605,166	9,404,772
United States	1,551,918	1,221,157
Rest of Europe	1,368,173	727,370
Rest of the world	1,024,373	348,304
	12,549,630	11,701,603

5. Other operating income

	2022 £	. 2021 £
Other operating income	6,000	

The other operating income relates to subletting income.

6. Operating profit/(loss)

The operating profit/(loss) is stated after charging:

	2022	2021
	£	£
Depreciation of tangible fixed assets	94,600	24,116
Amortisation of intangible assets	132,071	158,947
Exchange differences	(199,751)	444,419
Other operating lease rentals	557,909	408,337
Defined contribution pension costs	269,829	242,023

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

		7. Auditor's remuneration	7.
2021 £	2022 £		
51,500	72,226	Fees payable to the company's auditor and its associates for the audit of the company's annual financial statements	
2021 £	2022 £		
		Fees payable to the company's auditor and its associates in respect of:	
1,500	2,575	All other assurances	
		B. Employees	8.
		Staff costs were as follows:	
2021 £	2022 £	•	
5,940,043	6,465,014	· Wages and salaries	
650,122	794,086	Social security costs	
242,023	269,829	Cost of defined contribution scheme	
6,832,188	7,528,929		
ollows:	the year was as fo	The average monthly number of employees, including the directors, during t	
2021 No.	2022 No.		
53	61	Operations	
20	21	Administration	
73	82		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

9. Directors' remuneration

During the year, the directors received benefits of £810,221 (2021: £627,268).

During the year, retirement benefits were accruing to 1 director (2021: 1) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £810,221 (2021: £732,910).

The value of the company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £24,058 (2021: £24,057).

10. Interest receivable

		2022 £	2021 £
	Other interest receivable	15,194 ====================================	15,109
11.	Interest payable and similar expenses		
		2022 £	2021 £
	Loans from group undertakings	31,179	2,962

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2022 £	2021 £
_	_
159,925	-
•	(3,795)
(91,246)	-
68,679	(3,795)
91,730	24,715
160,409	20,920
27,599	(2,033)
(3,941)	129
8,715	(14,587)
32,373	(16,491)
192,782	4,429
	£ 159,925 - (91,246) 68,679 91,730 160,409 27,599 (3,941) 8,715 32,373

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

12. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2021: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021: 19%). The differences are explained below:

	2022 £	2021 £
Profit on ordinary activities before tax	1,061,682 	6,488
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021: 19%) Effects of:	201,720	1,233
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation	(000)	4 400
and impairment	(690)	4,483
Overseas tax	483	20,019
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	(3,941)	(3,666)
Tax rate changes	8,715	(14,587)
Income not taxable	(13,505)	(3,053)
Total tax charge for the year	192,782	4,429

Factors that may affect future tax charges

The Finance Bill 2021 was substantively enacted on 10 June 2021, as a result the main rate of corporation tax will rise from 19% to 25% from 1 April 2023.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

13. Intangible assets

	Customer contracts £	Goodwill £	Total £
Cost			
At 1 January 2022	325,000	13,522	338,522
At 31 December 2022	325,000	13,522	338,522
Amortisation			
At 1 January 2022	180,923	13,522	194,445
Charge for the year on owned assets	132,071	•	132,071
At 31 December 2022	312,994	13,522	326,516
Net book value			
At 31 December 2022	12,006	<u>-</u>	12,006
At 31 December 2021	144,077	-	144,077

Amortisation on intangible assets is charged to administrative expenses.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1	4.	Tangible	fixed	l assets
---	----	----------	-------	----------

		S/term leasehold improvements £	Fixtures & fittings £	Total £
	Cost or valuation			
	At 1 January 2022	443,055	415,519	858,574
	Additions	146,464	237,744	384,208
	Disposals	(443,054)	(273,886)	(716,940)
	At 31 December 2022	146,465	379,377	525,842
	Depreciation			
	At 1 January 2022	443,055	318,576	761,631
	Charge for the year on owned assets	10,629	83,971	94,600
	Disposals	(443,054)	(273,773)	(716,827)
	At 31 December 2022	10,630	128,774	139,404
	Net book value			
	At 31 December 2022	135,835	250,603	386,438
	At 31 December 2021		96,943	96,943
15.	Work in progress			
			2022 £	2021 £
	Work in progress		82,421	-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Debtors		
	2022 £	2021 £
Trade debtors	1,845,549	644,692
Amounts owed by group undertakings	4,992,572	4,082,571
Other debtors	724,287	603,825
Prepayments and accrued income	125,025	164,738
Tax recoverable	-	51,880
Deferred taxation	28,403	60,775
	7,715,836	5,608,481
	Trade debtors Amounts owed by group undertakings Other debtors Prepayments and accrued income Tax recoverable	Trade debtors 1,845,549 Amounts owed by group undertakings 4,992,572 Other debtors 724,287 Prepayments and accrued income 125,025 Tax recoverable - Deferred taxation 28,403

A provision for doubtful debts of £17,485 (2021: £170,592) was recognised against trade debtors.

Amounts owed by group undertakings are interest free and repayable on demand.

17. Cash and cash equivalents

		2022 £	2021 £
	Cash at bank and in hand	328,336	513,010
18.	Creditors: Amounts falling due within one year		
		2022 £	2021 £
	Trade creditors	217,602	276,847
`	Amounts owed to group undertakings	2,603,777	1,434,715
	Corporation tax	68,679	-
	Other taxation and social security	499,674	580,450
	Other creditors	260,521	302,725
	Accruals and deferred income	2,226,689	1,980,959
		5,876,942	4,575,696

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	2022 £	2021 £
ginning of year	60,775	44,284
ged to profit or loss	(36,314)	16,620
tment in respect of prior years	3,942	(129)
d of year	28,403	60,775
leferred tax asset is made up as follows:		
	2022 £	2021 £
erated capital allowances	(35,473)	13,774
term timing differences	63,876	35,298
es	-	11,703
	28,403	60,775
	ginning of year ged to profit or loss stment in respect of prior years ad of year deferred tax asset is made up as follows: lerated capital allowances a term timing differences es	ginning of year ged to profit or loss (36,314) stment in respect of prior years 3,942 ad of year 28,403 deferred tax asset is made up as follows: 2022 £ derated capital allowances (35,473) term timing differences 63,876 es -

20. Provisions

	Dilapidations £
At 1 January 2022	132,788
Release of provision	(7,620)
At 31 December 2022	125,168

The obligation is in result of returning 40 Strand lease to the condition in which the entity acquired the lease. The uncertainties around this are the costs required in a future date from contractors, therefore the provision is deemed efficient.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

21. Share capital

2022 2021 £ £

Allotted, called up and fully paid

100,000 (2021: 100,000) Ordinary shares of £1 each

100,000

100,000

There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on dividends and the repayment of capital.

22. Reserves

Share capital

Represents the nominal value of shares that have been issued.

Other reserves

Relates to a non-distributable profit and loss reserve.

Profit & loss account

Includes all current and prior period retained profit and losses.

23. Pension commitments

The group contributes to a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of a group in an independently administered fund. There were contributions of £125,167 (2021: £48,801) unpaid at the year end. The costs incurred during the year are disclosed in note 8.

24. Commitments under operating leases

At 31 December 2022 the company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	2022 £	2021 £
Not later than 1 year	528,125	361,737
Later than 1 year and not later than 5 years	1,408,333	1,936,458
	1,936,458	2,298,195

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

25. Related party transactions

Transactions with related parties within the group are exempt from disclosure under Financial Reporting Standard 102 as all entities within the group are wholly owned.

Key management personnel received total remuneration of £810,221 (2021: £627,268).

In 2016 an aggregate principal sum of £210,000 was loaned by APCO Worldwide Limited to a director, Bradley Staples. This loan is guaranteed by the ultimate parent APCO Worldwide Holdings Inc., being the parent undertaking of APCO Worldwide Limited. In 2019, a further principal was issued in the amounting to £193,975.

An interest rate of 3.5% per annum is applied to the first principal and 4.5% is applied to the second amount, the total outstanding balance at year end of £403,975 (2021: £403,975).

26. Subsequent events

In March 2023, the APCO Worldwide Ltd acquired 100% controlling interest of Capital Market Communications Limited for a maximum purchase price of £21,151,934. The resulting goodwill is still being determined.

27. Ultimate parent undertaking and controlling party

APCO Worldwide Limited is a private company limited by shares and incorporated in the United Kingdom. The largest and smallest group in which the results of the company are consolidated is that headed by APCO Worldwide Holdings Inc. incorporated in the United States of America. APCO Worldwide Holdings Inc. is the group's ultimate and parent undertaking and controlling party. Copies of the group financial statements, which include the company, are available from APCO Worldwide Holdings Inc, 1299 Pennsylvania Avenue, NW, Suite 300, Washington, DC 20004 in the United States of America.

28. Analysis of net debt

	At 1 January 2022	Cash flows	At 31 December 2022
	£	£	£
Cash and Cash Equivalents			
Cash	513,010	(184,674)	328,336